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IFAC geliflmekte olan uluslar hakk›nda bilgi topluyor
Gelişmekte Olan Uluslar Sürekli Çalışma

Grubu (DNPTF), muhasebe mesleğini tüm

dünyada yapılandırma çalışmalarını sürdürü-

yor. Şu anda, çalışma grubu, kalkınma yar-

dımına gereksinim duyan alanları belirle-

mek, hangi kalkınma faaliyetlerinin uygu-

landığının ve çalışma grubunun bu faaliyet-

leri destekleyip desteklemeyeceğinin anla-

şılması amacıyla belli ülkelerde muhasebe

mesleğinin durumunun gözden geçiriyor.

Bu sürecin bir parçası olarak, DNPTF, ülke-

lerdeki muhasebe mesleğinin durumuna

ilişkin bir bilgi veri tabanı oluşturuyor. Ay-

rıca, gelişmekte olan ulusların uluslararası

meslek içinde iyi temsil edilmelerini de

amaçlıyor.

IFAC’ın standart belirleyici komiteleri ve

diğer uluslararası standart belirleyicilerin

gelişmekte olan uluslara ilişkin konulara

gerekli özeni vermelerini garantilemek

amacıyla, çalışma grubu, Haziran ayında

gerçekleş tirdiği toplantısında birçok kilit

proje hakkında görüş almaya karar verdi.

Bunlar, Uluslararası Kamu Sektörü Muha-

sebe Standartları Kurulu’nun dış yardım

alanların beyan yükümlülükleri hakkındaki

görüşe açık taslağını ve Eğitim Komitesi’nin

denetçilerin eğitim yükümlülükleri konu-

sundaki görüşe açık taslağını içeriyor.

DNPTF, ayrıca, küçük ve orta ölçekli işlet-

melere özgü finansal raporlama standartları

geliştirmeyi amaçlayan Uluslararası Muha-

sebe Standartları Kurulu’nun projesi için

IFAC’a katkıda bulunmayı planlıyor.

Muhasebe meslek kuruluşlarının kurulması

ve gelişimine yardımcı olmak amacıyla Ge-

lişmekte Olan Uluslara Sürekli Çalışma

Grubu, başarılı bir muhasebe kuruluşu için

gereken temel unsurlar hakkında yönetme-

lik sağlayan bir set hazırlıyor. Bu set: 

• Yeni bir muhasebe kuruluşunun kurul-

masını;

• Üyelik yükümlülüklerini;

• Eğitim ve stajı;

• Yönetmelik ve standart belirlemeyi;

• Ayrı ayrı ülkelerde mesleği desteklemek

amacıyla kalkınma finansmanına erişimi

içeriyor.

Set, IFAC kurulları ve komiteleri tarafından

çıkarılan mevcut yönetmelik maddeleri ile

birlikte örneklerle desteklenerek ilke-temel-

li yönetmelik sağlayacak. 

Mevcut ve potansiyel IFAC üye kuruluşları-

na, bölgesel muhasebe kuruluşlarına ve yar-

dım ve kalkınma kuruluşlarına dağıtılması

amaçlanan setin onaylanmasının ve tamam-

lanmasının bu yılın sonunda olacağı tahmin

ediliyor.
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IFAC üye kuruluş uyum programının 2. bölümü 2005’te başlayacak

IFAC’ın Üye Kuruluş Üye Programı;
şeffaflık ile meslek, ulusal standart
belirleyiciler, hükümetler ve diğer

ilgili tarafların çalışmaları ile ilgili bilgi
paylaşımını amaçlıyor. 50’den fazla
IFAC üye kuruluşunun kapsandığı Anke-
tin 1. Bölümüne, Düzenleyici ve Stan-
dart Belirleyici Çerçevenin Değiştiril-
mesi, IFAC İnternet sitesinden erişilebi-
liyor. Diğer üye kuruluşların ankete ver-
dikleri yanıtlar, uyum birimi tarafından
yayınlanmak üzere gözden geçiriyor.

Uyum Programının 2. Bölümü, üye ku-
ruluşun kendi kendini değerlendirmesi,
Üyelik Şartları Beyannamesi’nin
(SMOs) belli yükümlülükleri üzerinde
duracak. Uyumbirimi, yedi SMOs’ın her
birini ele alan bir anket geliştiriyor. Bö-
lüm 2, üye kuruluşun uluslararası stan-
dartları dikkate alıp almadığını eğer öyle
ise uluslararası standartları birleştirmek
için kullanılan yaklaşımı anlamaya çalı-
şacak. Örneğin, yakınsama faaliyetleri

bulunuyorsa, anket aşağıdakileri belirle-
meye çalışacak:

• Uluslararası standartların taslak ola-
rak veya değiştirilmeden birleştirilip
birleş tirmediği veya standartların
ulusal standartlarla uyumlaş tırılıp
uyumlaştırılmadığı

• Taslak olarak uluslararası standart-
larda eklemeler veya çıkarmalar olup
olmadığını ve eklemelerin ve çıkar-
maların nedenleri

• Stajın ve sürekli eğitimin muhasebe
mesleği programının bir parçasını
oluşturup oluşturmadığı

• IFAC’ın Meslek Mensupları için etik
kurallarında tanımlanan temel ilkele-
rin, üyenin etik yönergelerinde veya
üyelik tüzük ve yönetmeliklerinde
nasıl toplandığı

• Kalite güvence revizyonlarının nasıl
yürütüldüğü

• Tahkikat ve disiplin programlarının
nasıl yapılandırıldığı

SMOs ele aldığı niteliği ve boyutu belir-
lemek amacıyla, anketin bazı bölümleri
birleştirilen ayrı ayrı standartlar hakkın-
da tahkikat yapacak. 

2. Bölüm anketi önümüzdeki yıl başlatı-
lacak. 1. ve 2. Bölümde toplanan bilgiler
SMO yükümlülüklerini karşılamada üye
devletlerin karşılaştıkları zorlukları be-
lirlemek ve bu zorlukları ele almada fa-
aliyet planı geliştirmek için temel oluş-
turacak. Anket, birleştirilmiş  gerçek
standartlar, kalite güvence programları
ve tahkikat ve disiplin süreçleri ile ilgili
olduğundan, üye ülkeler, kuruluşlarında
ankete bir cevap geliştirmeye katılacak
uygun bireyleri ve gönüllüleri belirleye-
bilecek. Bu nedenle, IFAC üye kuruluş-
ları komiteleriyle ve teknik personeliyle
irtibat kurması ve katılımlarına olan ihti-
yacı doğrulaması için teşvik ediliyor.

Dünya Bankası; Avrupa Komisyonu,
Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü
(OECD), özel sektör ile çok taraflı ve iki
taraflı ortaklarla yakın işbirliği içinde,
REPARİS (Avrupa Yolu- Muhasebe Re-
formu ve Kurumsal Takviye Programı)
programı adını taşıyan bölgesel bir prog-
ram düzenliyor. Avrupa’ya giden yola,
REPARİS  süreci de deniliyor. Burada
uygulama ve etkin olarak yürürlüğe koy-
ma önem taşıyor. REPARİS, şeffaf bir
politika ortamı ve Güney Orta ve Güney
Doğu Avrupa ülke ve varlıkları içerisin-
de tüzel raporlama için etkili bir kurum-
sal çerçeve yaratmayı amaçlıyor. REPA-
RİS, AB müktesebatının ilgili kısımları-
nın tanıtılması, yerleştirilmesi ve etkili

bir biçimde uygulanması çerçevesinde
tasarlandı.

FEE (Avrupa Muhasebeciler Federasyo-
nu) de Dünya Bankasının düzenlediği
muhasebe ve denetim konularındaki bu
ileri eğitim programını aktif olarak des-
t e k l i y o r. REPARİS programı her biri
üçer saatlik 28 modülü içeriyor. Avrupa
ve tüm dünyada muhasebe ve denetimin
düzenleyici sistemi üzerinde duruyor. 9
konu, FEE Çalışma Gruplarının Başkan-
ları tarafından sunulacak.  

TÜRMOB da video konferans şeklinde
gerçekleştirilen bu programa aktif ola-
rak katılıyor. Tüm Modüller tamamlandı-
ğında, tutulan çalışma notları yayınlana-
cak. 

Dünya Bankası Eğitim Projesi İrlanda Ruhsatlı Muhasebeciler Kuru-
luşu (ICAI), Uluslararası Muhasebeci-
ler Federasyonu tarafından çıkarılan
“Meslek Mensupları için Etik Kuralla-
rı”ın yeni gözden geçirilmiş halini ele
almaya hazır.

Gözden geçirilmiş kural, meslek men-
suplarının 5 temel mesleki etik ilkesi ile
uyum sağlaması için bir kavramsal çer-
çeve oluşturuyor. Bu ilkeler dürüstlük,
objektiflik, mesleki ehliyet ve gerekli
özen, gizlilik ve mesleki davranış. Çer-
çeveye göre tüm meslek mensuplarının
bu temel ilkelere yönelecek tehditleri
belirlemeleri gerekecek ve yerine geti-
rilmemelerini sağlamak için güvenlik
önlemleri uygulayacak. Bu ilkeler, iş-
letmelerde, muhasebe bürolarında ve
kamu sektöründe çalışan tüm muhase-
becilere uygulanacak. 

ICAI yeni uluslararası etik
rejimi için iyi durumda
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Temmuz ayında New York’ta gerçek-
leştirilen toplantıda, Uluslararası Mu-
hasebeciler Federasyonu (IFAC) Yö-
netim Kurulu finansal raporlama teda-
rik zincirinin kalitesinin nasıl artırıla-
cağı konusundaki küresel bir çalışma

olan, ABD ile birlikte geliştirilen çev-
resel yönetim muhasebesi (EMA)
hakkındaki bir yönetmeliği kabul etti.
Gelişmekte olan uluslara destek ol-
mak ve uluslararası standartlarda ya-
kınsama sağlamak amacıyla gerçek-
leştirilecek girişimlere tam destek
verdiğini vurguladı. 

Finansal Raporlamanın Genişletil-
mesi

Önümüzdeki aylarda, bağımsız bir
başkan, finansal raporlama tedarik
zincirinin kalitesini artırmak konusun-
daki IFAC’ın yeni küresel girişimini
başlatmak için atanacak. Başkan, ku -
rumsal yönetişim ve yönetim, düzen-
leyici gelişmeler, denetçi bağımsızlığı
ve rotasyon ile dolandırıcılığın ortaya
çıkmasında denetçinin sorumluluğu
çevresindeki beklentiler gibi konuların
ele alınması ile görevlendirilecek. 

IFAC Başkanı Graham Ward, “Finan-
sal raporlamanın güvenilirliğini artır-
mak için, piyasaya finansal raporla-
mayı dağıtan bilgi tedarik zinciri içeri-

sinde her noktada çalışma gereklidir”
dedi. Ayrıca, bu projenin yatırımcının
beklentilerini ve ihtiyaçlarını tanımla-
yacağını ve küresel muhasebe mesle-
ğinin doğrudan çalışma sağlayabilece-
ği gelişmeler için pratik önerileri içe-
receğini belirtti.

Çevre Yönetimi Muhasebesi

Çevre sorunlarının giderek arttığı ve
çevre konularının yönetimine yardımcı
olan geleneksel bir muhasebe uygula-
masının bulunmaması nedeniyle,
IFAC, Birleşmiş Milletler Ekonomi
ve Sosyal İşler Departmanı Sürdürüle-
bilir Kalkınma Birimi, ABD Çevre
Koruma Acentesi ve İngiltere Çevre
Acentesi ile birlikte, yeni bir Çevre
Muhasebesi hakkında Uluslararası Kı-
lavuz Belge’in geliştirilmesine katıldı.
IFAC Yönetim Kurulu’nun yayınlan-
ması için kabul ettiği belge, kullanımı-
nı ve yararlarını tanımlıyor, iç yönetim
ve dış raporlama girişimlerinde bu
belge uygulama örneklerini içeriyor.
Belge bir ay içerisinde IFAC internet
sitesinde yer alacak.

Küçük ve orta ölçekli işletmelerin (KO-
Bİ) ihtiyaçlarının tek olarak raporlanma-
sı kabul edilerek, Yönetim Kurulu, KO-
Bİ denetim sözleşmelerinde kullanılma-
sı için Uluslararası Denetim Standartları
(ISA) hakkında yönetmelik maddeleri-
nin geliştirilmesi amacıyla hareket ede-
cek olan Küçük ve Orta Sürekli Çalışma
Grubu’na talimat verdi. 

Diğer Girişimler

Yönetim Kurulunun aldığı diğer kararlar
şunlardır:

• Gelişmekte olan Uluslar Sürekli Ça-
lışma Grubu’nun çalışmasını onayla-
mak,

• Mesleğin daha oluşturulmadığı ülke-

lere ulaşmak ve bu ülkelerde güveni-
lir ve yüksek kalitede bir mesleğin
geliştirilmesine yardımcı olacak
araçları hazırlamak

• İşletmelerde ve küçük ve orta ölçek-
li muhasebe bürolarında meslek
mensupları için elektronik kaynak
merkezlerinin sürekli gelişimini
onaylamak

• I FAC ve Uluslararası Muhasebe
Standartları Kurulu tarafından çıkarı-
lan standartların üye kuruluş ların
kullandığı ulusal standartlar içine
toplanması aşamasını gösterecek olan
IFAC Üye Kuruluş Uyum Programı
2. Bölümü’nün uygulanmasını tanı-
mak ve desteklemek.

KOBİ’ler için yeni yönetmelik

IFAC Yönetim Kurulu Finansal Raporlamayı güçlendirme, gelişmekte
olan uluslar ve KOBİ’lere yardımcı olma girişimlerini destekliyor

IAS (Uluslararası Muhasebe Standart-
ları) Yönetmeliği, borsada işlem gören
Avrupalı şirketlerin, Avrupa Komisyo-
nu’nun kabul ettiği uluslararası finan-
sal raporlama standartları (IFRS) te-
melinde, 2005’ten itibaren konsolide
finansal tablolar hazırlamalarını gerek-
tiriyor.

Hem muhasebe politikalarında hem de
denetim raporunda, uygulanabilir fi-
nansal raporlama çerçevesine başvuru
yapılması gerekiyor. Onaylanmış IFRS
(ör. Avrupa’da kullanılması için onay-
lanmış standartlar) standartları, IASB
tarafından belirlenen IFRSler ile ister
istemez aynı olmayacağından, bu gibi
bir başvuru kaynağının seçimi basit bir
görev değil. 

FEE Tartışma Raporunda bir dizi soru
ele alınıyor. Örneğin, finansal raporla-
ma çerçevesinin finansal raporlama
notlarındaki muhasebe politikalarına
nasıl başvurması gerektiği ve bunun
denetim raporunda nasıl tanımlanması
gerektiği.

Tehlikede bulunan değişik konular ele
alınırken ve bunların karmaşıklığı gös-
terilirken, FEE öncelikle Avrupa ve
küresel düzeyde bu konularla ilişkili
tartışma ve soruları canlandırmaya ça-
lışıyor. FEE, bir konsensüsün gerçek-
leştirilebilip gerçekleştirilemeyeceği -
ni değerlendirmeye çalışan cevap ve-
renlerin görüşlerini analiz edecek. So-
nuçların yaz sezonu bitmeden yayın-
lanması bekleniyor.

“Onaylanmış”
IFRS Denetim
Uygulamaları
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Almanya’da muhasebe mesleği
bunların kurduğu firmaların (WPG/
BPG) bağlı olduğu, devlet denetimine
tabii bir kuruluştur. WPK’nın misyonu,
üyelerinin kamunun beklediği, yüksek
mesleki şekilde hizmetler vermelerini
sağlamaktır. Almanya’daki tüm  WP ve
vBP’lerin WPK’ya üye olmaları zorun-
ludur. Kuruluş 1984 yılından beri IFAC
üyesidir.

WPK 1961 yılında, muhasebe mesleğini
düzenleyen yasaya (Wi r t s c h a f t s p r ü f e-
rordnung)  dayanarak, kamu hukuku al-
tında (Körperschaft des öff e n t l i c h e n
Rechts) kurulmuştur. Meslek tarafından,
devletin ve kamunun ihtiyaçları ve bek-
lentilerini yerine getirmek üzere, kamu
hukuku altında kurulmuş bir örgüt ola-
rak WPK Federal Ekonomi ve İş Gücü
Bakanlığının gözetimine tabiidir.

Denetçiler Gözetim Komisyonu (AOC)
1 Ocak 2005’te yürürlüğe girmiştir.
AOC, yasal denetçiler ile ilgili olarak
WPK’nın tüm faaliyetlerinin kamu gö-
zetimi görevini yerine getirmektedir.

Denetçiler Gözetim Yasası’na göre sade-

ce mesleğin dışındaki kişiler komisyon

üyeliğine atanabilir. Komisyon, yasal

denetim hizmeti vermeye yetkili WPK

üyelerinin lisanslama, kayıt, disiplin so-

ruşturmaları ve kalite güvencesi konula-

rında nihai yetkiye  sahip.  Ayrıca, WPK

üyelerinin hak ve görevlerini düzenle-

yen yönetmeliklerin kabulünden önce

AOC bilgilendirilmektedir.

WPK’nın yerine getirmesi gereken te-

mel sorumlulukları:

• Üyelerinin mesleki görevlere uyum-

larını gözetmek ve küçük ihlallerde

disiplin cezaları uygulamak,  

• Dış kalite güvence sistemlerini koor-

dine etmek ve destek vermek,

• Meslek sınavlarını koordine etmek ve

destek vermek,

• WP/vBP ve bunların kurdukları fir-

maların kabulü ve kayıt edilmesi,

• Mesleği dünya genelinde temsil et-

mek. 

Vereidigter Buchprüfer (vBP), sadece
orta ölçekli limited ve ortaklık şirket-
lerinin yasal denetimlerini serbest bü-
ro düzeninde yapmak üzere resmen ta-
nınmış bir mesleki unvandır. Ayrıca,
vBP’ler muhasebe, güvence, verg i ,
danışmanlık ve yönetim hizmetleri de
verirler. (Sworn Accountant/Auditor).
Bu gruptaki meslek mensuplarının
kurdukları firmalara  Buchprüfung-
sgesellschaft (BPG) denir ve vBP’le-
rin sundukları aynı hizmetleri verirler.

Vereidigter
Buchprüfer (vBP) Wirtschaftsprüfer (WP), mesleği ser-

best icra etmek üzere resmen tanın-
mış bir mesleki unvandır.  Kayıtlı de-
netçiler olarak, Almanya’da her tür
yasal denetimi yapabilirler ve dış ka-
lite güvencesi hizmeti verirler. Ayrıca,
WP’ler muhasebe, güvence, vergi,
danışmanlık ve yönetim hizmetleri de
verirler. (Public Accountant/Auditor).
Bu gruptaki meslek mensuplarının
kurdukları firmalara
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
(WPG) denir ve WP’lerin sundukları
aynı hizmetleri verirler.

Wirtschaftsprüfer (WP)
CGA-Kanada (Kanada Muhasebe
Meslek Kuruluşu), CGA-Kanada
Araştırma Vakfı ile işbirliği içerisinde,
kurumsal sürdürülebilirlik raporlaması-
nın yükselen alanı hakkında yeni bir ra-
por yayınladı. 

“Measuring up: Kanada’da Sürdürüle-
bilirlik Raporlaması Hakkındaki Çalış-
ma” başlıklı rapor, 3000’den fazla To-
ronto Borsası ve TSX Girişim Değişi -
mi şirket anketlerine dayanıyor. Rapor,
ekonomik, çevre ve sosyal yönetimi ve
bu şirketlerin performansını inceler;
Kanada’da halka açık işlem gören iş-
letmelerin sürdürülebilir uygulamaları
ve girişimleri hakkında raporlar hazır-
lama yolunu açıklar.

CGA-Kanada, Kurumsal 
Sürdürülebilirlik 
Raporlaması Çalışması

Almanya’da iki çeşit meslek kuruluşu

bulunmaktadır. Bunlardan WPK, muha-

sebeci ve muhasebe firmalarını, IDWise

denetçi ve denetim firmalarını çatısı al-

tında toplamaktadır. Burada, A l m a n-

ya’daki muhasebe mesleğinin nasıl ör-

gütlendiğini ve nasıl muhasebeci olun-

duğu anlatılacaktır.

Almanya’da yasal denetimler iki katego-

riye ayrılmış meslek mensupları tarafın-

dan yapılmaktadır: Wi r t s c h a f t s p r ü f e r

(WP) ve vereidigte Buchprüfer (vBP).

Finansal tabloların denetimi bu iki kate-

gorinin görevlerinin özünü oluşturmak-

tadır.

WPK, tüm muhasebecilerin  WP, vBP ve



M
m

5

WP sınavlarına başvuru
Sekizinci Konsey Direktifinin
84/253/EC şart koştuğu, mesleki sınava
başvuru için, yeterli bir eğitim ve staj
şartı gerekmektedir. Almanya’da WP ol-
mak isteyen bir kişi, eğitim ve/veya
mesleki staj şartları ile kayıt şartlarını ye-
rine getirmelidir. WP sınavına girmeden
önce, her bir aday meslek yasasındaki
şartları taşıdığını göstermelidir.

a. Eğitim Şartları

Genel bir kural olarak, adayın üniversite

eğitimini tamamlamış olması gerekmek-
tedir. Bugün hizmet vermekte olan tüm
WP’lerin yüzde 80’i işletme derecesine
sahiptir.  Üniversite seçimi tamamen ki-
şiseldir. Bazı üniversiteler, denetim ve
yönetim alanında özel dersler ve semi-
nerler vermektedir. Hangi üniversitele-
rin bu tür dersler verdiği, meslek kurulu-
şunun sayfasında mevcuttur.

Almanya Federal Cumhuriyeti dışında
alınan dereceler için Alman üniversitele-
ri ile denkliklerinin ispatlanması gerek-
mektedir. Üniversite derecesi olmayan
adayların, W P sınavına katılabilmeleri
için bir lisanslı muhasebe firmasında en
az on yıl çalışmış olmaları ya da en az
beş yıl vBp veya vergi danışmanı (Ste-
uerberater) olarak çalışmış olmaları ge-
rekmektedir.

b. Staj

Üniversite derecesine ek olarak, adayla-
rın en az üç yıl uygun bir biçimde staj
yapmaları gerekmektedir. Her bir aday,
minimum üç yıllık sürenin, en az iki yılı-
nı ağırlıklı olarak, denetim hizmetleri ve-
ren bir yerel muhasebe firmasında  (WP
ya da WPG) denetim raporlarının hazır-
lanması da dahil finansal tabloların ha-
zırlanması konularında yapmalıdır.

Minimum  üç yıllık stajın, bir yıla kadar
olan süresi aşağıdaki yollardan biri ile
yapılabilir.

1. büyük bir şirkette kontrolör olarak, 

2. adayın vergi danışmanı olarak kendi
bürosunda ya da 

3. giriş şartları Almanya’nınkine benze-
yen yabancı bir ülkedeki bir denetçi-
nin gözetiminde.

AB ülkeleri ve AB ülkesi olmayan an-
cak Avrupa Ekonomik Alanı Sözleş-
mesini imzalayan ülkelerin (Norveç,
İzlanda ve Liechtenstein)  ve İsviçre
vatandaşları, Sekizinci Konsey Direk-
tifi’nin  84/253/EC öngördüğü mesleki
yetenek sınavını vermek suretiyle Al-
man WP olabilirler. Mesleki yetenek
testi Almanca yapıldığından, adayların
hem yazılı hem de sözlü olarak yeterli
miktarda Almanca bilmeleri gerek-
mektedir.

AB dışındaki ülkelerden gelen yabancı
muhasebeciler sözü edilen sınava gire-
mezler. Bu kişilerin Alman WP sınav-
larının tamamından geçmeleri gerekir.
Mesleki yetenek testi için başvurular,
gerekli belgelerle birlikte Sınav Kuru-
luna yapılır.

Mesleki Yetenek Testi, adayın Alman-
ya’da WP mesleğini icra edebilecek
mesleki bilgi yeteneğini ölçmeye yö-
neliktir. Sınavlar, Almanca yazılı ve
sözlü olmak üzere iki bölümden olu-
şur. Yazılı sınav, iş hukuku ve vergi hu-
kuku  olmak üzere her biri 4-6 saat
olan 2 sınavdan oluşur. En fazla bir sa-
at süren sözlü sınavda, denetim, mes-
lek kuralları ve adayın seçeceği bir ko-
nuları değerlendirilir. Sözlü sınav ka-
muya açık değildir. Sınavdan hemen
sonra, Sınav Kurulu sonuçları açıklar.
Adaylar bu sınava iki kere girme hak-
ları vardır.

Sınavı geçen yabancı adayların atanma-
sı, tıpkı diğer adayların atanması gibi
yapılır

Yabancıların
Almanya’da 
WP olması

Eğer aday yukarıda anlatılan şartlara
uyuyor ise, sınava kabul edilmek üze-
re başvuru yapabilir. WPK’nın içinde
bulunan Sınav Kurulu, Almanya’daki
WP sınavlarını düzenlemede tek yetki-
lidir.

WP sınavı yazılı ve sözlü olmak üzere
iki bölümden oluşmaktadır. Yazılı sı-
nav, her biri dört ile altı saat süren 7 sı-
navdan oluşmaktadır:

1. İki ders denetim, değerleme ve
meslek kuralları, 

2. İki ders iş idaresi  ve ekonomi,

3. Bir ders iş hukuku ve 

4. İki ders vergi hukuku

Çeşitli kurumlar tarafında bu dersler
için kurslar düzenlenmektedir. Bu ku-
ruluşlar arasında Institut der Wirts-
chaftsprüfer e.V. (www.idw. de) alman
Denetçiler Odası da bulunmaktadır.

Adayların, sınavları geçebilecek dü-
zeyde bilgiye sahip olup olmadıklarını
ölçmek için, son yıllarda çık sınav so-
rularını çalışmaları şiddetle tavsiye
edilmektedir. Bu sorulara WPK’nın si-
tesinden ulaşmak mümkündür.

WPK sınav prosedürleri konusuda tek
yetkili olmakla beraber, hazırlık kursu
düzenlememektedir.

WP Sınavı

Almanya’daki WP’ler resmi olarak
WPK tarafından atanmaktadır.

Adayın itibarının yerinde ve en az bir
milyon Euro değerinde taminat sigor-
tasının olması gerekmektedir. A d a y

meslek yeminini ettikten sonra, WPK
tarafından sertifikalandırılarak üye
y a p ı l ı r.  vBP’ler özel hükümlere
tabidirler ve vBP sınavları Aralık 2004
tarihinde son bulmuştur.

Resmi atama
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Eğitim Komitesi etik ve teknoloji konularını ele alıyor
Haziran ayında gerçekleştirilen toplantı-
da Etik Komitesi, etik eğitimi, bilgi tek-
nolojisi ve uluslararası muhasebe mesle-
ği için kilit eğitim konularında projeler
geliştirdi. 

Etiğe Yönelmek

Eğitim Komitesi, meslekteki tüm üyele-
ri için etik eğitimi yönetmeliği geliştir-
me sürecinde. Proje, dünyada şimdiki
etik eğitimi uygulamaları üsüütnde araş-
tırmalar yürütmeyi, iyi uygulama model-
leri için tavsiyeler sunmayı, Uluslararası
Eğitim Standardı (IES) 4, Mesleki De-
ğerler, Etik ve Davranışlar yükümlülük-
lerini yerine getirmede IFAC üye kuru-
luşları, akademik kuruluşlar ve diğerle-
rine yardımcı olacak uygulama araçları
geliştirilmeyi amaçlıyor.

Etik eğitimi, örnek kurs materyalleri,
öğretim kaynakları, vaka incelemesi,
etik kuruluşlara başvuruların veri tabanı,
örnek etik kursları ve diğer başvuru kay-
nakları için farklı yaklaşımları içerecek
uygulama kaynaklarının bir setini de ge-
liştirilecek. Yönetmelik Aralık 2005 tari-
hine kadar uygulanabilir olmalı.

IT (Bilgi Teknolojisi) Yönetmeliğinin
Güncellenmesi

Eğitim Komitesi, bilgi teknolojisi ala-
nında ve uygulamadaki değişiklikleri
yansıtmak amacıyla Uluslararası Eğitim
Yönergesi (IEG) 11, Meslek Mensupları
için Bilgi Teknolojisi’nin güncellenmesi
için bir proje geliştirdi. IEG 11, mevcut
IT çevresinde gereken bilgi ve yeterlili-
ğin altını çiziyor ve ehil bir meslek men-
subunun iş yerinde gerçekleştirmesi ge-
reken görevlerin örneklerini veriyor.
Komite, IEG 11’in gözden geçirilmiş bi-
çiminin görüşe açık taslağını Ekim
2005’te yapacağı toplantıda kabul etme-
yi planlıyor.

Diğer Girişimler

Eğitim Komitesi son toplantısında, bir
dizi başka projeyi de ele aldı ve bunlar-
da ilerleme sağladı.

• Komite, eğitim programının bir par-
çası, belirli bir biçimde, IES 5, Staj
Yükümlülükleri’nin uygulama yö-
netmeliği ile ilgili olan, staj hakkında
daha fazla rehberlik sağlamayı amaç-
layan projesi üzerinde çalışmaya de-
vam ediyor.

• IES 7, Sürekli Mesleki Gelişim: Ya-
şam Boyu Öğrenme ve Mesleki Ye-
terliliğin Sürekli Geliştirilmesi Prog-

ramı’nda ele alınan yaklaşımlardan
bir tanesi olan sürekli mesleki geli-
şim için çıktıya-dayalı yaklaşımların
geliştirilmesi ve uygulanması konu-
sunda bir tartışma raporu üzerinde
çalışıyor.  Bu rapor, IFAC üye kuru-
luşlarının kabul ettiği pek çok mode-
li gösterecek ve diğer mesleklerin
kabul ettiği yaklaşımları araştıracak. 

• Komite, ayrıca, yönetmelik geliştir-
me ve muhasebe teknikerlerinin eği-
timi ve stajı konusundaki mevcut ça-
lışmasını güncelleme ihtiyacını ele
alıyor.

IFAC’ın Etik Komitesi’nin yayınladığı
yeni gözden geçirilmiş Meslek Men-
supları için Etik Kurallaı, meslek men-
suplarının bağımsızlığını ve dürüstlü-
ğünü korumada onlara destek olmayı
amaçlayan güncellenmiş bir yönetme-
lik sunuyor.

Gözden geçirilmiş Kural, meslek eti-
ğinin beş temel ilkesine uyulmasını
sağlamak amacıyla tüm meslek men-
supları için kavramsal çerçeve kuru-
yor. Bu ilkeler, dürüstlük, objektiflik,
mesleki ehliyet ve gerekli özen, gizli-
lik ve mesleki davranış. Bu çerçeveye
göre, tüm meslek mensuplarının bu te-
mel ilkelere yönelik tehditleri belirle-
mesi gerekecek ve herhangi bir tehdit
durumunda, ilkelerde ulaşılmadığını
sağlamak amacıyla tedbir uygulaya-
cak. Çerçeve, serbest çalışan, hükü-
mette ve işletme ve sanayide çalışan
tüm meslek mensuplarına uygulanıyor.

Gözden geçirilmiş Kural, Uluslararası

Denetim ve Güvence Standartları Ku-

rulunun çıkardığı Güvence Sözleşme-

leri için Uluslararası Çerçeveye ve

Kalite Kontrolü hakkında Uluslararası

Standart (ISQC)1, Tarihi Finansal Bil-

ginin Denetimini ve Gözden Geçiril-

mesini Gerçekleştiren Firmalar için

Kalite Güvencesi ve Güvenceyle İlgi-

li Diğer Hizmet Sözleşmeleri içinde

yer alan tanımlara uygun.  Bu uyumlu

değişikliklerin uygulanmasına yar-

dımcı olmak amacıyla, Etik Komitesi,

finansal tablo denetim sözleşmeleri

olmayan güvence sözleşmelerinin ba-

ğımsızlık hükümlerinin uygulanması

hakkında yönetmelik sağlayan bir yo-

rum yayınladı. 

Gözden Geçirilmiş Kural 30 Haziran

2006 tarihinde yürürlüğe girecek. 

IFAC gözden geçirilmiş
etik kuralları yayınlıyor
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Uluslararası Muhasebe ve Güvence
Standartları Kurulu (IAASB), Temmuz
ayında Brüksel’de standartlarının açıklığı
ve yapısının geliştirilmesi konusunda bir
forum gerçekleş tirdi. Forum, IAASB
üyeleri ile düzenleyiciler, gözetim kuru-
luşları, ulusal standart belirleyiciler, kü-
çük ve orta ölçekli muhasebe firmaları
ve gelişmekte olan ulusların temsilcile-
rinden oluşan standart kullanıcılarını bir
araya getirdi. Taraflar, standardın, etkili
denetimleri kolaylaştırmak, standartları
daha açık kılmak, benimsenmesini, çev-
rilmesini ve uluslararası yakınsamayı
destekleyecek bir şekilde geliştirilmesi -
ni tartışmak amacıyla bir araya geldi. 

Açıklık hakkındaki 2004 Taslak Politika
Beyanı ve Danışma Raporu’nun bir so-
nucu olarak elde edilen girdiler dikkate
alınırsa, IAASB, forumda da sunulan,
aşağıdaki sonuçlara ulaştı:

• Yanıt verenlerden pek çoğu mevcut
standartların memnuniyet verici ol-
duğunu vurgularken, belli bir sürede,

standartlarda açıklığın geliştirilmesi-
nin gerçekleşmesine  gereksinim ol-
duğunu belirtti. Dolayısıyla, yakın
zamanda, gelişimle sonuçlanabile-
cek bu seçeneklere bir öncelik veril-
meli. 

• Yanıt verenlerin görüşlerinin hepsini
memnun edecek bir cevabın formüle
edilmesi mümkün olmayabilir, bir
çok hedefi yerine getirme çabası,
açıklık projesinin temel amaçlarının
zamanında yerine getirilmesini önle-
yebilir. Bu nedenle, kurumsal ortak-
ların pek çoğunun kabul edeceği bir
uzlaşmaya varmak gereklidir.

• Açıklığın geliştirilmesi yaklaşımının
Danışma Raporunda yer alan konula-
rı içermesi gerekebilir.

• Çözüm, mümkün olduğunca ulusla-
rarası yakınsamayı desteklemeli.

• Çözüm, mevcut standartların zayıfla-
tılması ile sonuçlanmamalı.

Yukarıdaki maddelere dayanarak, IA-

ASB, beş unsurdan oluşan bir taslak be-
lirledi. Bu unsurlar, hep birlikte, kurum-
sal ortakların ve standart kullanıcılarının
büyük çoğunluğunun ihtiyaçlarını en iyi
karşılayacak bir çözüm sunuyor. Tasla-
ğın beş unsuru:

1. Denetçilerin uygulaması için ISAhe-
deflerini belirlemek

2. ISA’ları yükümlülükleri için kullanı-
lacak dili belirlemek ve ayrılışların
belgelenmesini gerektirmek

3. Şimdiki zamanlı cümleleri silmek
veya yükümlülükler olarak yeniden
tasarlamak

4. ISA’ları yeniden yapılandırmak

5. Çift maddeleri azaltmak veya orta-
dan kaldırmak için ISA’ları yeniden
tasarlamak

IAASB, foruma katılanların bu taslağa
verdikleri yanıtları, Eylül ayında gerçek-
leştireceği toplantısında dikkatlice ele
alacak.

Standartların açıklığı konusunda IAASB Forumu

Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe
Standartları Kurulu (IPSASB), kamu
sektörü muhasebesi ve finansal raporla-
ma için temel konularda uluslararası
standartlar geliştirmeye devam ediyor.

Uluslararası Muhasebe Standartları Ku-
rulu’nun (IASB) Uluslararası Finansal
Raporlama Standartları (IFRSs)/ Ulusla-
rarası Muhasebe Standartlarına (IASs)
dayanan Uluslararası Kamu Sektörü
Muhasebe Standartlarının güncellenmesi
amacıyla, IPSASB, aslında
IFRSs/IASs’e dayanan IPSASs’ın görü-
şe açık 11 mevcut taslağının “genel” bir
taslağını geliştirmekte. IPSASB’nin
Temmuz ayında yayınlamak için onayla-
ma niyetinde olduğu görüşe açık taslak,
IPSASB’nin uzun dönemli hedefini, ya-

ni kamu sektörüyle ilgili yükümlülükler
olduğunda, IPSASs ile IFRSs/IASs ya-
kınsamasını ilerletmeye yardımcı olacak. 

IPSASB, ayrıca, kamu sektörü işletme-
leri için finansal raporlama yükümlülük-
leri üzerinde önemli etkiye sahip kamu
sektörü spesifik konuları hakkında stan-
dartlar geliştirmek amacıya bazı projeler
üzerinde çalışıyor.

• Bütçe Raporlaması- IPSASB, kamu
sektörü işletmelerinin onaylanmış
bütçelerinin halka açık olmasını ge-
rektiren bir görüşe açık taslak gelişti-
riyor. Ayrıca, bu taslak, kamu sektörü
işletmelerine ek bir “birincil” finan-
sal tablo veya IPSASB’nin gerektir-
diği finansal tablolarda ek bir sütun
olup olmadığını ve onaylanmış bir

bütçede gerçek bir karşılaştırma yap-

mayı içermesi için IPSAS’a uygun

finansal raporlar hazırlamalarını ge-

rekli kılıyor.

• Miras Varlıkları- Tarihi binalar ve

müze koleksiyonları gibi miras var-

lıklarının muhasebesi hakkında bir

tartışma raporu geliştirmek amacıyla

IPSASB, İngiltere’nin Muhasebe

Standartları Kurulu ile ortak bir çalış-

ma yürütüyor. Tartışma raporu, miras

varlıklarının ölçümü ve raporlaması

için mevcut uygulamaları ana çizgi-

leriyle açıklayacak ve bir uluslararası

standardın gelişimde benimsenebile-

cek yaklaşımları belirleyecek.

Kamu sektörü standartları güncelleniyor ve geliştiriliyor
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Hükümet, şirketler ve kamunun, kurum-
sal etik davranışının öneminin üzerinde
giderek artan bir biçimde durması gere-
kiyor. IFAC’ın İş Dünyasındaki Muhase-
be Meslek Mensupları Komitesi (PAIB),
işletme ve sanayideki meslek mensupla-
rının kurumsal yönetişimin etkili liderle-
ri haline gelmeleri için ihtiyaçları olan
araçları ve rehberliği sağlayan çalışmala-
ra devam ediyorlar.

Hong Kong’da Nisan ayında düzenlenen
komite toplantısını takiben, PAIB Komi-
tesi, sistematik ve stratejik üslupta ku-
rumsal yönetişimi yöneten meslek men-

genel olarak hem büyük ve küçük hem

de kamu ve özel işletmelere uygulana-

bilmesini sağlamak amacıyla duruyor.

PAIB Komitesi, ayrıca,  temel olarak

OECD’nin Kurumsal Yönetişim İlkele-

rini kullanarak küresel kurumsal yöneti-

şim girişimleri konusunda IFAC’ın nasıl

Dünya Bankası ve Ekonomik İşbirliği ve

Kalkınma Örgütü (OECD) ile işbirliği

yaptığını ele alıyor. Nisan toplantısında,

PAIB Komitesi, OECD’ye yardım öner-

meyi kabul etti.

Muhasebecileri kurumsal yönetişim rolüne desteklemek 
suplarının rolü ile ilgili konuları ele al-
mak amacıyla, komite için kavramsal
çerçeveyi ana hatlarıyla belirten bir pro-
je çalışma grubu oluşturdu. Bu çerçeve,
kurumsal yönetişimin uygunluğu ve yö-
netimin kontrol görünümlerini ele alma-
ya çalışacak. Dünyada son zamanlarda
gerçekleştirilen girişimlerin pek çoğu
öncelikle kurumsal yönetişimin uygun-
luğu ve performans görünümleri üzerin-
de duruyor. Ancak, PAIB Komitesi, ku-
rallara uyum ile birlikte işletme perfor-
mans görünümü üzerinde, çerçevesinin

Bu yılın sonunda, IFAC Komitesi, iş
dünyasındaki meslek mensuplarına
kuruluşlarında etik davranışın  kurum-
sal kurallarını belirlemesine ve uygu-
lamasına yardımcı olmak amacıyla bir
yönetmelik çıkarmayı planlıyor. Mo-
dern, küresel işletmeler giderek artan
bir biçimde çok iyi düzenlenmiş ku-
rumsal etik stratejisinin dikkatli uygu-
lanması ile kazanılan avantajları tanı-
yor.

İş dünyasındaki muhasebe meslek
mensupları, bir kuruluşun amaçlarını
sosyal sorumluluklara uygun olarak
gerçekleş tirilmesini sağlamaya, uy-
gun etik davranışın belirlenmesi ve
iletilmesine yardımcı olarak faydayı
maksimize etmeye ve hem yasal ve
etik uygulamalar hem de sorumluluk-

ları vurgulayan motivasyon ve destek

sağlayarak yardımcı olacak. 

Yönetmelik, düzenlemelerle uyumlu

yönetimden, değere-dayalı bir kuruluş

kurulmasına kadar uygulama aşamala-

rını detaylarıyla belirterek, kurumsal

etiğin kapsamlı tanımını, etik stratejisi-

nin faydalarını, bir kurumsal davranış

kuralının başarıyla uygulanma yakla-

şımları içeriyor. Yönetmelik, ayrıca,

uluslararası operasyonlardaki etik kar-

maşıklıklar ve sorunlar ile etik davra-

nışın kurumsal kurallarının uygulan-

masını kolaylaştırmada iş dünyasında-

ki muhasebe meslek mensuplarının

karşılaştığı önemli değişiklikleri orta-

ya çıkaracak. 

Kurumsal Etik Kuralları
Hong Kong’da Nisan ayında, PAIB
Komitesi Başkanı Bill Connell, Hong
Kong Muhasebe Meslek Kurulu-
şu’nun Üst Düzey Finans Müdürleri
(CFO) Forum’unda söz aldı. “Kurum-
sal Yönetişim ve Stratejik Puan Tablo-
su” adını taşıyan sunumda, katılımcıla-
ra komitenin çalışma programı ve
özellikle kurumsal yönetişim konula-
rında genel bir bilgi aktardı. 

Hong Kong ve bölgeden 50’den fazla
üst düzey işletme müdürleri, Hong
Kong borsasına kayıtlı şirketlerin
CFO’larının da katıldığı forumda, iş
dünyasındaki muhasebe meslek men-
suplarının kurumsal yönetişim kon-
trollerini uygulamada liderliği nasıl
sağlayabileceği konusundaki görüşle-
rini paylaştı.

CFO Forum


